

MHO-Co Holding 2 ApS

Europlads 2, 7., 8000 Aarhus


CVR-nr. 41 01 48 57

Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 16. december - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2020

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 16. december - 31. december 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MHO-Co Holding 2 ApS
Adresse, postnr., by	Europlads 2, 7., 8000 Aarhus
CVR-nr.	41 01 48 57
Stiftet	16. december 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	16. december - 31. december 2019
Direktion	Lars Engell Friis, direktør Mik Henriksen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 274.947 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 153.832.200 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 1 mdr.
	Bruttotab	-26.475
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	227.118
	Finansielle indtægter	149.524
	Finansielle omkostninger	-61.426
	Resultat før skat	288.741
3	Skat af årets resultat	-13.794
	Årets resultat	274.947
	Forslag til resultatdisponering	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	227.118
	Overført resultat	47.829
		274.947



Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	2019
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
4	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	18.784.371
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	10.000.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.609.677
		<u>62.394.048</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>62.394.048</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Andre tilgodehavender	19.449.207
		<u>19.449.207</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	40.004.780
	Likvide beholdninger	32.026.463
	Omsætningsaktiver i alt	<u>91.480.450</u>
	AKTIVER I ALT	<u>153.874.498</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
5	Anpartskapital	140.855
	Overkurs ved emission	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	227.118
	Overført resultat	153.464.227
	Egenkapital i alt	<u>153.832.200</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Skyldig sambeskatningsbidrag	13.794
	Anden gæld	28.504
		<u>42.298</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>42.298</u>
	PASSIVER I ALT	<u>153.874.498</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Stiftelse ved apportindskud	40.000	18.517.253	0	0	18.557.253
Kapitalforhøjelse	100.855	134.899.145	0	0	135.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	227.118	47.829	274.947
Overførsel	0	-153.416.398	0	153.416.398	0
Egenkapital 31. december 2019	140.855	0	227.118	153.464.227	153.832.200

Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MHO-Co Holding 2 ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som spaltninger, tilførelse af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelses tidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt bank- og depotgebyrer m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

2019
1 mdr.

13.794

13.794

Årsregnskab 16. december - 31. december 2019

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomh eder	Tilgodeha- vender hos dattervirksomh eder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 16. december 2019	0	0	0	0
Tilgange	18.557.253	10.000.000	33.896.512	62.453.765
Kostpris 31. december 2019	18.557.253	10.000.000	33.896.512	62.453.765
Årets resultat	227.118	0	0	227.118
Værdiregulering	0	0	-286.835	-286.835
Værdireguleringer 31. december 2019	227.118	0	-286.835	-59.717
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	18.784.371	10.000.000	33.609.677	62.394.048

5 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således det seneste år.

kr.	2019
Stiftelse	40.000
Kapitalforhøjelse	100.855
	<u>140.855</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet sikkerhed til en samlet værdi på 1.540 t.kr. i handelsdepot.